

Nr 314.

Godkänd av första kammaren den 2 juni 1931.

Godkänd av andra kammaren den 2 juni 1931.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående avstående av viss del av allmänna arvsfondens rätt till arv efter Erik Magnus Edvard Svedbom jämte en i ämnet väckt motion.

(Statsutskottets utlåtande nr 149 och memorial nr 172.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen avlåten, den 13 mars 1931 dagtecknad proposition, nr 200, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen

att i enlighet med vad i statsrådsprotokollet angivits må av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Erik Magnus Edvard Svedbom avstås

dels vad som åtgår för beredande av livräntor åt följande personer med nedan angivna årsbelopp, nämligen: åt Johanna Adolphina Wimmereranz 1,200 kronor, åt Sylvia Justina Bergquist 1,800 kronor, åt Walborg Lagerwall 2,800 kronor, åt Hilda Nilsson 2,800 kronor, åt Hanna Strömquist 1,200 kronor och åt Maria Olsson 600 kronor, att utgå under vederbörande livräntetagares återstående livstid,

dels ock vad som erfordras för beredande därutöver av följande understöd: till Johanna Adolphina Wimmereranz 100 kronor och till Sylvia Justina Bergquist 150 kronor, för varje månad räknat från den 1 april 1930 till dess ovannämnda livräntor börja utgå, ävensom till envar av Walborg Lagerwall och Hilda Nilsson 230 kronor, till Hanna Strömquist 100 kronor och till Maria Olsson 50 kronor, för varje månad räknat från den 1 oktober 1930, till dess livräntorna börja utgå.

I samband med Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition har riksdagen till behandling förehått en inom riksdagen väckt motion (I: 254), däri hemställts, att de till Johanna Adolphina Wimmereranz och Sylvia Justina Bergquist föreslagna livräntorna måtte ökas till 3,000 kronor för var och en av dem.

Såsom i statsrådsprotokollet erinrats, återfinnes den bestämmelse, om vars tillämpning det i förevarande fall är fråga, i 5 kap. 3 § av lagen om arv den 8 juni 1928, däri stadgas, att arv, som tillfallit allmänna arvsfon-

den, må, där det med hänsyn till omständigheterna får anses billigt, av Konungen med riksdagens samtycke helt eller delvis avstås till arvlåtarens skyldeman eller annan, som stått arvlåtaren nära.

Vad angår Eders Kungl. Maj:ts förslag i fråga om beredande av livräntor och understöd åt de med Erik Svedbom befryndade Johanna Adolphina Wimmereranz och Sylvia Justina Bergquist, har riksdagen funnit sådana omständigheter föreligga, att riksdagen i likhet med departementschefen och de i ärendet hörda myndigheterna ansett det böra medgivas, att sagda personer, vilka sedan några år tillbaka erhållit kontanta bidrag till sitt uppehälle från Svedboms förmögenhet, alltjämt komma i åtnjutande därav, sedan det allmänna övertagit förmögenheten i fråga. Lika med departementschefen och myndigheterna anser ock riksdagen skäligt och billigt, att Walborg Lagerwall, Hilda Nilsson, Hanna Strömquist och Maria Olsson tillerkännas livräntor från den Svedbomska kvarlåtenskapen ävensom understöd, till dess livräntorna börja utgå.

Mot vad Eders Kungl. Maj:t föreslagit i fråga om sättet för beredande åt nu omförmälda personer av livräntor och understöd, har riksdagen icke funnit skäl till erinran. Beträffande däremot storleken av de föreslagna underhållsbeloppen har riksdagen ansett skäligt att på så sätt tillmötesgå ovanberörda motion, att riksdagen medgivit, att livräntorna till Johanna Adolphina Wimmereranz och Sylvia Justina Bergquist bestämmas till 2,100 kronor för den förra och 2,400 kronor för den senare.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition samt ovanberörda motion medgivit, att i enlighet med vad i statsrådsprotokollet över finansärenden den 13 mars 1931 angivits må av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Erik Magnus Edvard Svedbom avstås

dels vad som åtgår för beredande av livräntor åt följande personer med nedan angivna årsbelopp, nämligen: åt Johanna Adolphina Wimmereranz 2,100 kronor, åt Sylvia Justina Bergquist 2,400 kronor, åt Walborg Lagerwall 2,800 kronor, åt Hilda Nilsson 2,800 kronor, åt Hanna Strömquist 1,200 kronor och åt Maria Olsson 600 kronor, att utgå under vederbörande livräntetagares återstående livstid,

dels ock vad som erfordras för beredande därutöver av följande understöd: till Johanna Adolphina Wimmereranz 100 kronor och till Sylvia Justina Bergquist 150 kronor, för varje månad räknat från den 1 april 1930 till dess ovannämnda livräntor börja utgå, ävensom till envar av Walborg Lagerwall och Hilda Nilsson 230 kronor, till Hanna Strömquist 100 kronor och till Maria Olsson 50 kronor, för varje månad räknat från den 1 oktober 1930 till dess livräntorna börja utgå.

Stockholm den 2 juni 1931.

Med undersätlig vörndnad.